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N:0 148.

Af herr G. 0. V. Lindgren i Örebro, om skrifvelse till Kungl. 
Maj:t angående förbud mot tobaksvarors försäljning till 
minderåriga.

Tobaksbruket och i synnerhet cigarr- och cigarrettrökning griper allt 
mer och mer omkring sig i vårt land. I synnerhet har cigarrettrökningen 
tilltagit bland ungdom och minderåriga gossar i så hög grad, att det väckt 
allvarlig oro och stora bekymmer hos föräldrar, målsmän och lärarekår. 
Hur skall denna, i synnerhet för outvecklad ungdom — för såväl hälsa 
som intelligens och karaktär — högst skadliga vana kunna stäfjas? En 
mängd unga gossar uppträda dagligen på våra gator och allmänna platser 
rökande och spottande, vänjande sig så tidigt som möjligt vid nikotin, 
hvarigenom de snart nog blifva nikotinförgiftade, så att det blir dem 
nästan omöjligt afstå ftån tobaksrökandet, hvadan denna vana hos så
dana i det närmaste kan betecknas som last.

Skolstadgan förbjuder visserligen skolgossar att röka, men detta för
bud respekteras vanligen icke, hvarföre någon kraftåtgärd behöfver före
tagas för att råda bot på detta onda, innan det blir för sent.

Mindre samvetsgranna tobakshandlare uppmuntra ofta gossar och 
ungdom att röka. Hafva gossarne ej pengar att köpa för, så få de gärna 
röka på kredit. Tobakshandlaren byser hopp om att föräldrar eller måls
män skola betala gossarnas rökskulder, och i alla fall blir det god för
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tjänst vid framtida försäljningar, då den unge mannen får inkomster — 
blott han lär sig röka ordentligt, d. v. s. så mycket som möjligt.

Läkare och vetenskapsmän hafva upplyst oss om huru ytterst skad
ligt tobaksbruket — och i synnerhet cigarrettrökning — är för de unga 
och outvecklade, och den dagliga erfarenheten visar oss äfven detta.

På grund af hvad jag anfört, hemställer jag därför vördsamt,

att Eiksdagen behagade besluta ingå till Kungl. 
Maj:t med begäran, att Kungl. Maj:t täcktes låta ut
arbeta och för Eiksdagen framlägga förslag till lag 
om förbud att försälja eller tillhandahålla tobaksvaror 
till minderåriga.

Stockholm den 28 januari 1904.

G. O. V. Lindgren.


